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Záverečný účet Obce LÚKA za rok 2022 
 

1. Rozpočet Obce Lúka na rok 2022 

Základným nástrojom finančného hospodárenia Obce Lúka bol Rozpočet Obce Lúka na rok 

2022. 

Obec Lúka v roku 2022 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet Obce Lúka na rok 2022 bol 

zostavený ako vyrovnaný. 

Hospodárenie Obce Lúka za rok 2022 sa riadilo podľa schváleného Rozpočtu Obce Lúka na 

rok 2022. 

Návrh Rozpočtu Obce Lúka na roky 2022 - 2024 bol zverejnený začiatkom decembra 2021 a 

dňa 28.12.2021 bol predložený na schválenie Obecnému zastupiteľstvu Obce Lúka. Na 

zasadnutí Obecného zastupiteľstva Obce Lúka, ktoré sa konalo dňa 28.12.2021 za 
prítomnosti 5 poslancov Obecného zastupiteľstva Obce Lúka, tento návrh Rozpočtu Obce 

Lúka na roky 2022 - 2024 bol schválený uznesením č. 57/2021 t. j. poslanci Obecného 

zastupiteľstva Obce Lúka hlasovali nasledovne: 5 poslancov ZA, 0 poslancov PROTI, 0 

poslancov ZDRŽAL SA hlasovania. 

Rozpočet na rok 2022 bol menený spolu dvakrát: 
- prvá zmena bola schválená dňa 23.6.2022 uznesením č. 28/2022; 

- druhá zmena bola schválená dňa 27.10.2022 uznesením č. 52/2022. 

Dňa 30.12.2022 bol rozpočet Obce Lúka na rok 2022 v zmysle príslušných ustanovení 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a metodického pokynu Ing. 

Terézie Urbanovej upravený podľa skutočného čerpania. 

Rozpočet Obce Lúka k 31.12.2022: 
 

Názov Schválený rozpočet 
na rok 2022 

Upravený rozpočet 

na rok 2022 

Čerpanie rozpočtu 

k 31.12.2022 

Príjmy celkom 1 111 423,00 1 396 885,84 1 396 975,12 

z toho:    

Bežné príjmy 1 012 860,00 1 124 398,75 1 124 394,53 

Kapitálové príjmy 6 763,00 149 088,39 149 088,39 

Finančné príjmy 33 000,00 63 055,90 63 055,90 

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
ZŠ s MŠ – obec toto neschvaľovala 

 

58 800,00 

 

60 342,80 

 

60 436,30 

Výdavky celkom 1 111 423,00 1 313 075,97 1 313 165,25 

z toho:    

Bežné výdavky 299 780,00 418 377,02 418 466,30 

Kapitálové výdavky 47 119,00 64 624,68 64 624,68 

Finančné výdavky 26 000,00 26 364,95 26 364,95 

Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
ZŠ s MŠ – obec toto neschvaľovala 

 

738 524,00 

 

803 709,32 

 

803 709,32 

Rozpočtové 

hospodárenie Obce Lúka 
0,00 83 809,87 83 809,87 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 
 

 

Schválený rozpočet 
na rok 2022 

 

 

Upravený rozpočet 
na rok 2022 

 

 

Skutočnosť k 
31.12.2022 

 

% plnenia 

1 052 623,00 1 336 543,04 1 336 538,82 100 
 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 052 623,00 €, upravených na 1 336 543,04 €, bol 

skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 1 336 538,82 €, čo predstavuje 100 % plnenie. 
 

 
1) Bežné príjmy: 
 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2022 
 

 

Upravený rozpočet 

na rok 2022 
 

 

Skutočnosť k 

31.12.2022 

 

% plnenia 

1 012 860,00 1 124 398,75 1 124 394,53 100 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 012 860,00 €, upravených na 1 124 398,75 €, bol 

skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 1 124 394,53 €, čo predstavuje 100 % plnenie. 
 

a) daňové príjmy 
 

 
Schválený rozpočet 

na rok 2022 
 

 
Upravený rozpočet 

na rok 2022 
 

 
Skutočnosť k 

31.12.2022 

 
% plnenia 

444 431,00 459 602,66 459 602,66 100 
 

Výnos dane z príjmov poukázaných územnej samosprávy 
 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 337 262,00 € z výnosu dane z príjmov 
poukázaných územnej samosprávy, upravených na 352 887,15 €, boli k 31.12.2022 

poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 352 887,15 €, čo predstavuje plnenie na 100 %. 
 

Daň z nehnuteľností, daň za psa, daň za ubytovanie a poplatok za komunálny odpad a 

drobný stavebný odpad 
 

Z rozpočtovaných 107 169,00 € za dane z nehnuteľností, dane za psa a poplatok za 

komunálny odpad a drobný stavebný odpad, upravených na 106 715,51 €, bol skutočný 

príjem k 31.12.2022 vo výške 106 715,51 €, čo je 100 % plnenie: 
- dane z pozemkov FO - schválený 3 288,00 €, upravený 3 102,90 €, čerpanie 3 102,90 €, 

plnenie 100 %; 

- dane z pozemkov PO - schválený 12 007,00 €, upravený 11 706,60 €, čerpanie 11 706,60 

€, plnenie 100 %; 
- dane zo stavieb FO - schválený 8 765,00 €, upravený 8 551,40 €, čerpanie 8 551,40 €, 

plnenie 100 %; 

- dane zo stavieb PO - schválený 66 535,00 €, upravený 66 589,76 €, čerpanie 66 589,76 €, 

plnenie 100 %; 

- dane z bytov FO - schválený 132,00 €, upravený 101,25 €, čerpanie 101,25 €, plnenie 100 

%; 
- dane za psa FO - schválený 585,00 €, upravený 559,00 €, čerpanie 559,00 €, plnenie 100 

%; 

- dane za psa PO - schválený 5,00 €, upravený 5,00 €, čerpanie 5,00 €, plnenie 100 %; 
- poplatok za užívanie verejného priestranstva - schválený 34,00 €, upravený 5,00 €, 

čerpanie 5,00 €, plnenie 100 %; 
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- poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad FO - schválený 12 000,00 €, 

upravený 12 027,10 €, čerpanie 12 027,10 €, plnenie 100 %; 

- poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad PO - schválený 3 818,00 €, 

upravený 4 067,50 €, čerpanie 4 067,50 €, plnenie 100 %. 
 

b) nedaňové príjmy 
 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2022 
 

 

Upravený rozpočet 

na rok 2022 
 

 

Skutočnosť k 

31.12.2022 

 

% plnenia 

53 435,00 78 446,89 78 446,89 100 

 

Príjmy z vlastníctva majetku – budovy a pozemky 
 
Z rozpočtovaných 50 015,00 € za nájomné za pozemok, plynového zariadenia a preddavku 

na NBD, upravených na 54 090,71 €, bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 54 090,71 

€, čo je 100 % plnenie: 
- prenájom hrobového miesta - schválený 450,00 €, upravený 537,00 €, čerpanie 537,00 €, 

plnenie 100 %; 
- nájom budov ostatné (plynovod) - schválený 6 547,00 €, upravený 9 900,93 €, čerpanie     

9 900,93 €, plnenie 100 %; 
- preddavok NBD 264 - schválený 10 776,00 €, upravený 11 647,52 €, čerpanie 11 647,52 

€, plnenie 100 %; 

- preddavok NBD 265 - schválený 14 337,00 €, upravený 14 336,64 €, čerpanie 14 336,64 

€, plnenie 100 %; 
- preddavok NBD 266 - schválený 17 905,00 €, upravený 17 668,62 €, čerpanie 17 668,62 €, 

plnenie 100 %. 
 
Administratívne poplatky 
 

Z rozpočtovaných 1 000,00 € za správne poplatky FO a PO a ostatné poplatky FO a PO, 

upravených na 1 044,10 €, bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 1 044,10 €, čo je 100 

% plnenie: 
- správne poplatky FO - schválený 0,00 €, upravený 546,10 €, čerpanie 546,10 €, plnenie 

100 %; 

- správne poplatky PO - schválený 0,00 €, upravený 304,00 €, čerpanie 304,00 €, plnenie 

100 %; 

- ostatné poplatky FO - schválený 800,00 €, upravený 194,00 €, čerpanie 194,00 €, plnenie 

100 %; 

- správne poplatky PO - schválený 200,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 100 

%. 
 

Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja 
 

Z rozpočtovaných 2 420,00 € za poplatky za odpadové nádoby, za relácie v miestnom 

rozhlase, za vývoz žumpy, za remeselnícke práce, za kopírovacie práce, za služby domu 

smútku a za predaj knihy, upravených na 23 312,08 €, bol skutočný príjem k 31.12.2022 

vo výške 23 312,08 €, čo je 100 % plnenie: 
- za odpadové nádoby - schválený 1 000,00 €, upravený 120,00 €, čerpanie 120,00 €, 

plnenie 100 %; 

- za relácie v MR - schválený 800,00 €, upravený 869,70 €, čerpanie 869,70 €, plnenie 100 

%; 

- za vývoz žumpy - schválený 400,00 €, upravený 388,39 €, čerpanie 388,39 €, plnenie 100 

%; 

- za remeselnícke práce - schválený 200,00 €, upravený 2 453,19 €, čerpanie 2 453,19 €, 

plnenie 100 %; 

- za kopírovacie práce - schválený 20,00 €, upravený 17 054,80 €, čerpanie 17 054,80 €, 

plnenie 100 %; 
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- za služby domu smútku - schválený 0,00 €, upravený 6,00 €, čerpanie 6,00 €, plnenie 100 

%; 
- za predaj knihy - schválený 0,00 €, upravený 2 420,00 €, čerpanie 2 420,00 €, plnenie 100 

%. 
 

c) iné nedaňové príjmy – vratky, ostatné príjmy 
 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2022 
 

 

Upravený rozpočet 

na rok 2022 
 

 

Skutočnosť k 

31.12.2022 

 

% plnenia 

120,00 921,81 917,59 100 

 

Z rozpočtovaných 120,00 € za úroky z účtov, z odvodov z hazardných hier a iných 

podobných hier, z dobropisov, vratky a z refundácie, upravených na 921,81 €, bol skutočný 

príjem k 31.12.2022 vo výške 917,59 €, čo je 100 % plnenie: 
- úroky z účtov - schválený 0,00 €, upravený 6,90 €, čerpanie 6,90 €, plnenie 100 %; 

- z odvodov z hazardných hier a iných podobných hier - schválený 120,00 €, upravený 26,06 

€, čerpanie 26,06 €, plnenie 100 %; 

- z dobropisov - schválený 0,00 €, upravený 616,69 €, čerpanie 616,69 €, plnenie 100 %; 
- vratky - schválený 0,00 €, upravený 79,22 €, čerpanie 75,00 €, plnenie 95 %; 
- z refundácie - schválený 0,00 €, upravený 192,94 €, čerpanie 192,94 €, plnenie 100 %. 
 

d) transfery v rámci verejnej správy 
 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2022 
 

 

Upravený rozpočet 

na rok 2022 
 

 

Skutočnosť k 

31.12.2022 

 

% plnenia 

514 874,00 585 427,39 585 427,39 100 

 

Z rozpočtovaných 514 874,00 € za prijaté granty a transfery, upravených na 585 427,39 €, 

bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 585 427,39 €, čo je 100 % plnenie: 
- dotácia na zamestnancov - schválený 0,00 €, upravený 674,75 €, čerpanie 674,75 €, 

plnenie 100 %; 
- dotácia COVID 19 - schválený 0,00 €, upravený 168,00 €, čerpanie 168,00 €, plnenie 100 

%; 
- dotácia na voľby - schválený 0,00 €, upravený 1 628,67 €, čerpanie 1 628,67 €, plnenie 

100 %; 
- dotácia na referendum - schválený 0,00 €, upravený 674,57 €, čerpanie 674,57 €, plnenie 

100 %; 
- dotácia hasiči - schválený 1 400,00 €, upravený 1 400,00 €, čerpanie 1 400,00 €, plnenie 

100 %; 

- dotácia UA ubytovanie - schválený 0,00 €, upravený 2 314,00 €, čerpanie 2 314,00 €, 

plnenie 100 %; 

- zo štátneho rozpočtu - schválený 0,00 €, upravený 5 742,60 €, čerpanie 5 742,60 €, 

plnenie 100 %; 

- zo štátneho rozpočtu - schválený 0,00 €, upravený 675,60 €, čerpanie 675,60 €, plnenie 

100 %; 

- z envirofondu – obnova dediny - schválený 0,00 €, upravený 1 364,59 €, čerpanie 1 364,59 

€, plnenie 100 %; 

- dotácia matrika - schválený 2 420,00 €, upravený 2 380,02 €, čerpanie 2 380,02 €, plnenie 

100 %; 

- dotácia ZŠ - schválený 510 724,00 €, upravený 560 708,50 €, čerpanie 560 708,50 €, 

plnenie 100 %; 

- dotácia starostlivosť o ŽP - schválený 70,00 €, upravený 898,29 €, čerpanie 898,29 €, 

plnenie 100 %; 

- dotácia hlásenie pobytu občanov - schválený 230,00 €, upravený 231,00 €, čerpanie 

231,00 €, plnenie 100 %; 
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- dotácia registra adries - schválený 30,00 €, upravený 30,80 €, čerpanie 30,80 €, plnenie 

100 %; 

- dotácia ZŠ - schválený 0,00 €, upravený 3 852,00 €, čerpanie 3 852,00 €, plnenie 100 %; 

- dotácia ZŠ - schválený 0,00 €, upravený 2 440,00 €, čerpanie 2 440,00 €, plnenie 100 %; 
- dotácia ZŠ - schválený 0,00 €, upravený 244,00 €, čerpanie 244,00 €, plnenie 100 %. 
 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a 

transferov 
Suma prijatých 

prostriedkov v EUR  
Ministerstvo vnútra SR Zamestnanci – refundácia odmien 674,75 

Ministerstvo hospodárstva SR COVID 19 testovanie 168,00 

Ministerstvo vnútra SR Voľby do OSO a VÚC 2022 1 628,67 

Ministerstvo vnútra SR Referendum 2023 674,57 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR Hasiči 1 400,00 

Ministerstvo vnútra SR UA ubytovanie 2 314,00 

Platobná jednotka ŽP Energetický audit ZŠ 5 742,60 

Platobná jednotka ŽP Energetický audit MŠK 675,60 

Environmentálny fond Obnova dediny 1 364,59 

Ministerstvo vnútra SR Matrika 2 380,02 

Regionálny úrad školskej správy TN Základná škola s mat. šk. 560 708,50 

Ministerstvo vnútra SR Starostlivosť o živ. prostredie 70,11 

Envirofond Šáchor 828,18 

Ministerstvo vnútra SR Regob 231,00 

Ministerstvo vnútra SR Register adries 30,80 

Regionálny úrad školskej správy TN Základná škola s mat. šk. 3 852,00 

Regionálny úrad školskej správy TN Základná škola s mat. šk. 2 440,00 

Regionálny úrad školskej správy TN Základná škola s mat. šk. 244,00 

 

Poskytnuté granty a transfery boli účelovo určené a použité v súlade s ich účelom. 
 

 

2) Kapitálové príjmy: 
 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2022 
 

 

Upravený rozpočet 

na rok 2022 
 

 

Skutočnosť k 

31.12.2022 

 

% plnenia 

6 763,00 149 088,39 149 088,39 100 
 

Z rozpočtovaných 6 763,00,00 € kapitálových príjmov, upravených na 149 088,39 €, bol 

skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 149 088,39 €, čo je 100 % plnenie: 
- predaj pozemkov - schválený 0,00 €, upravený 132 864,48 €, čerpanie 132 864,48 €, 

plnenie 100 %; 
- IKT učebňa - schválený 0,00 €, upravený 16 223,91 €, čerpanie 16 223,91 €, plnenie 100 

%; 
- energetický audit - schválený 6 763,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %. 
 

3) Finančné operácie: 
 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2022 

 

 

Upravený rozpočet 

na rok 2022 

 

 

Skutočnosť k 

31.12.2022 

 

% plnenia 

33 000,00 63 055,90 63 055,90 100 

 
Z rozpočtovaných finančných príjmov 33 000,00 €, upravených na 63 055,90 €, bol 

skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 63 055,90 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- prevod finančných prostriedkov z 2021 - schválený 0,00 €, upravený 32 711,50 €, čerpanie 

32 711,50 €, plnenie 100 %; 
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- prevod finančných prostriedkov z 2021 - schválený 0,00 €, upravený 3 413,34 €, čerpanie 

3 413,34 €, plnenie 100 %; 
- prevod finančných prostriedkov z RF - schválený 33 000,00 €, upravený 26 131,06 €, 

čerpanie 26 131,06 €, plnenie 100 %; 
- iné príjmové finančné operácie okrem vkladov do ZI - schválený 0,00 €, upravený 800,00 €, 

čerpanie 800,00 €, plnenie 0 %. 
 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022 
 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2022 
 

 

Upravený rozpočet 

na rok 2022 
 

 

Skutočnosť k 

31.12.2022 

 

% plnenia 

372 899,00 509 366,65 509 455,93 100 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 372 899,00 €, upravených na 509 366,65 €, bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 509 455,93 €, čo predstavuje 100 % plnenie. 
 

1) Bežné výdavky: 
 

 
Schválený rozpočet 

na rok 2022 
 

 
Upravený rozpočet 

na rok 2022 
 

 
Skutočnosť k 

31.12.2022 

 
% plnenia 

299 780,00 418 377,02 418 466,30 100 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 299 780,00 €, upravených na 418 377,02 €, bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 418 466,30 €, čo predstavuje 100 % plnenie. 
 

 
Názov 

Schválený 
rozpočet na 

rok 2022 

Upravený 
rozpočet na 

rok 2022 

Skutočnosť 
k 

31.12.2022 

% 
plnenia 

Obecný úrad 168 647,00 231 404,03 231 496,12 100 
Finančná oblasť 500,00 461,05 461,05 100 
Matrika 2 586,00 2 380,02 2 380,02 100 
Voľby, referendum 0,00 1 628,67 1 625,86 100 

Splácanie úrokov 4 705,00 4 340,41 4 340,41 100 

Požiarna ochrana 3 800,00 2 226,01 2 226,01 100 
Lesníctvo, poľovníctvo 0,00 223,71 223,71 100 

Cestná doprava 29 257,00 28 841,75 28 841,75 100 

Komunikácie 0,00 938,80 938,80 100 
Nakladanie s odpadmi 24 785,00 13 504,94 13 504,94 100 
Nakladanie s odp. vodami 0,00 4 394,52 4 394,52 100 
Ochrana živ. prostredia 3 150,00 10 475,60 10 475,60 100 

Rozvoj obce 1 800,00 7 991,79 7 991,79 100 
Verejné osvetlenie 15 100,00 8 694,08 8 694,08 100 
Bývanie a obč. vybav. 11 100,00 19 502,37 19 502,37 100 

COVID 19 0,00 168,00 168,00 100 

Rekreačné a športové sl. 10 600,00 29 999,69 29 999,69 100 
Kultúrne služby 14 310,00 36 207,96 36 207,96 100 
Vydavateľské služby 1 100,00 1 220,95 1 220,95 100 

Náboženské a iné spol. sl. 1 040,00 2 788,04 2 788,04 100 
Materská škola 800,00 1 096,98 1 096,98 100 
Základná škola 0,00 6 129,20 6 129,20 100 

CVČ 500,00 713,60 713,60 100 
Dôchodcovia 6 000,00 500,00 500,00 100 

Spolu 299 780,00 418 377,02 418 466,30 100 
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Obecný úrad – 0111: mzdy, odvody, cestovné, elektrickú energiu, plyn, vodné, 

poštovné služby, telekomunikačné služby, všeobecný materiál, kancelárske potreby, 

čistiace prostriedky, knihy, OOPP, reprezentačné, licencie, PHM, údržba výpočtovej 

techniky, údržba budovy a objektov, školenia, inzercia, všeobecné služby, špeciálne 

služby, poplatky, stravovanie, poistenie, prídel do sociálneho fondu, odmeny pre 
poslancov, odmeny na základe dohôd, pokuty a penále, vratky ŠR r. 2021, príspevok 

na ubytovanie Ukrajincov, príspevok na stravovanie zo SF a náhrada príjmu 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 168 647,00 €, upravených na 231 404,03 €, bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 231 496,12 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 
- mzdy z dotácie - schválený 0,00 €, upravený na 500,00 €, čerpanie 500,00 €, plnenie 100 

%; 

- mzdy - schválený 70 000,00 €, upravený 98 487,89 €, čerpanie 98 487,89 €, plnenie 100 

%; 

- osobný príplatok- schválený 6 500,00 €, upravený 4 702,83 €, čerpanie 4 702,83 €, 

plnenie 100 %; 

- ostatné príplatky - schválený 300,00 €, upravený 265,92 €, čerpanie 265,92 €, plnenie 100 

%; 

- odmeny - schválený 6 000,00 €, upravený 10 494,34 €, čerpanie 10 494,34 €, plnenie 100 

%; 
- VZP z dotácií - schválený 0,00 €, upravený 50,00 €, čerpanie 50,00 €, plnenie 100 %; 

- VZP - schválený 10 215,00 €, upravený 11 390,46 €, čerpanie 11 390,46 €, plnenie 100 %; 
- Dôvera - schválený 0,00 €, upravený 261,33 €, čerpanie 261,33 €, plnenie 100 %; 

- Union - schválený 0,00 €, upravený 201,13 €, čerpanie 201,13 €, plnenie 100 %; 
- nemocenské poistenie z dotácií - schválený 0,00 €, upravený 7,00 €, čerpanie 7,00 €, 

plnenie 100 %; 

- nemocenské poistenie - schválený 1 430,00 €, upravený 1 647,73 €, čerpanie 1 647,73 €, 

plnenie 100 %; 
- starobné poistenie z dotácií - schválený 0,00 €, upravený 70,00 €, čerpanie 70,00 €, 

plnenie 100 %; 

- starobné poistenie - schválený 14 301,00 €, upravený 17 610,46 €, čerpanie 17 610,46 €, 

plnenie 100 %; 
- úrazové poistenie z dotácií - schválený 0,00 €, upravený 4,00 €, čerpanie 4,00 €, plnenie 

100 %; 

- úrazové poistenie - schválený 817,00 €, upravený 1 019,53 €, čerpanie 1 019,53 €, plnenie 

100 %; 
- invalidné poistenie z dotácií - schválený 0,00 €, upravený 15,00 €, čerpanie 15,00 €, 

plnenie 100 %; 

- invalidné poistenie - schválený 3 065,00 €, upravený 2 372,18 €, čerpanie 2 372,18 €, 

plnenie 100 %; 
- poistenie v nezamestnanosti z dotácií - schválený 0,00 €, upravený 5,00 €, čerpanie 5,00 

€, plnenie 100 %; 

- poistenie v nezamestnanosti - schválený 1 022,00 €, upravený 761,91 €, čerpanie 761,91 

€, plnenie 100 %; 

-poistenie do rezervného fondu z dotácií - schválený 0,00 €, upravený 23,75 €, čerpanie 

23,75 €, plnenie 100 %; 
- poistenie do rezervného fondu - schválený 4852,00 €, upravený 5 998,12 €, čerpanie 

5 998,12 €, plnenie 100 %; 

- príspevok do DDP - schválený 1 200,00 €, upravený 1 446,43 €, čerpanie 1 446,43 €, 

plnenie 100 %; 
- elektrická energia - schválený 2 000,00 €, upravený 999,88 €, čerpanie 999,88 €, plnenie 

100 %; 
- plyn - schválený 3 000,00 €, upravený 2 800,58 €, čerpanie 2 800,58 €, plnenie 100 %; 
- vodné, stočné - schválený 200,00 €, upravený 72,17 €, čerpanie 72,17 €, plnenie 100 %; 
- poštovné služby - schválený 1 000,00 €, upravený 300,72 €, čerpanie 300,72 €, plnenie 

100 %; 

- telekomunikačné služby - schválený 1 200,00 €, upravený 1 017,35 €, čerpanie 1 017,35 

€, plnenie 100 %; 
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- interiérové vybavenie - schválený 0,00 €, upravený 584,45 €, čerpanie 584,45 €, plnenie 

100 %; 
- výpočtová technika - schválený 0,00 €, upravený 1 218,60 €, čerpanie 1 218,60 €, plnenie 

100 %; 
- telekomunikačná technika - schválený 350,00 €, upravený 304,00 €, čerpanie 304,00 €, 

plnenie 100 %; 

- kancelárske stroje a vybavenie kancelárie - schválený 0,00 €, upravený 742,40 €, čerpanie 

742,40 €, plnenie 100 %; 

- materiál obnova pozemkov - schválený 70,00 €, upravený 828,18 €, čerpanie 828,18 €, 

plnenie 100 %; 

- materiál register adries, REGOP - schválený 300,00 €, upravený 261,80 €, čerpanie 261,80 

€, plnenie 100 %; 

- všeobecný materiál - schválený 3 000,00 €, upravený 5 467,72 €, čerpanie 5 467,72 €, 

plnenie 100 %; 

- papier - schválený 0,00 €, upravený 125,75 €, čerpanie 125,75 €, plnenie 100 %; 
- knihy, noviny - schválený 0,00 €, upravený 341,77 €, čerpanie 341,77 €, plnenie 100 %; 

- OOPP - schválený 0,00 €, upravený 36,90 €, čerpanie 36,90 €, plnenie 100 %; 
- reprezentačné - schválený 1 000,00 €, upravený 3 161,71 €, čerpanie 3 161,71 €, plnenie 

100 %; 
- licencie - schválený 1 200,00 €, upravený 484,80 €, čerpanie 484,80 €, plnenie 100 %; 

- PHM, oleje, mazivá - schválený 1 000,00 €, upravený 1 142,64 €, čerpanie 1 142,64 €, 

plnenie 100 %; 

- servis, údržba, opravy - schválený 1 000,00 €, upravený 715,13 €, čerpanie 715,13 €, 

plnenie 100 %; 
- poistenie zmluvné, havarijné - schválený 500,00 €, upravený 503,16 €, čerpanie 503,16 €, 

plnenie 100 %; 
- prepravné - schválený 0,00 €, upravený 120,00 €, čerpanie 120,00 €, plnenie 100 %; 
- známky, parkovné - schválený 100,00 €, upravený 65,55 €, čerpanie 65,55 €, plnenie 100 

%; 
- údržba budov a objektov - schválený 1 000,00 €, upravený 3 678,66 €, čerpanie 3 678,66 

€, plnenie 100 %; 
- údržba softvéru - schválený 300,00 €, upravený 12,60 €, čerpanie 12,60 €, plnenie 100 %; 
- nájomné budov, pozemkov - schválený 60,00 €, upravený 60,00 €, čerpanie 60,00 €, 

plnenie 100 %; 
- údržba výpočtovej techniky - schválený 0,00 €, upravený 319,00 €, čerpanie 319,00 €, 

plnenie 100 %; 
- konkurzy a súťaže - schválený 200,00 €, upravený 457,37 €, čerpanie 457,37 €, plnenie 

100 %; 
- propagácia, inzercia - schválený 0,00 €, upravený 102,00 €, čerpanie 102,00 €, plnenie 

100 %; 

- všeobecné služby - schválený 1 500,00 €, upravený 3 333,46 €, čerpanie 3 333,46 €, 

plnenie 100 %; 
- špeciálne služby - schválený 1 000,00 €, upravený 2 419,20 €, čerpanie 2 419,20 €, 

plnenie 100 %; 
- audítorské služby - schválený 1 800,00 €, upravený 2 549,05 €, čerpanie 2 549,05 €, 

plnenie 100 %; 
- komerčné, právne služby - schválený 1 000,00 €, upravený 1 745,31 €, čerpanie 1 745,31 

€, plnenie 100 %; 

- štúdie, posudky - schválený 0,00 €, upravený 166,50 €, čerpanie 166,50 €, plnenie 100 %; 

- poplatky notárske, správne - schválený 300,00 €, upravený 82,50 €, čerpanie 82,50 €, 

plnenie 100 %; 

- stravovanie - schválený 0,00 €, upravený 10,00 €, čerpanie 106,31 €, plnenie 1063 %; 

- poistenie - schválený 2 015,00 €, upravený 2 377,85 €, čerpanie 2 377,85 €, plnenie 100 

%; 

- prídel do sociálneho fondu - schválený 1 500,00 €, upravený 1 164,64 €, čerpanie 

1 164,64 €, plnenie 100 %; 

- odmeny poslanci - schválený 2 000,00 €, upravený 560,91 €, čerpanie 560,91 €, plnenie 

100 %; 
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- odmeny dohody - schválený 12 000,00 €, upravený 12 837,81 €, čerpanie 12 837,81 €, 

plnenie 100 %; 

- pokuty a penále - schválený 0,00 €, upravený 33,60 €, čerpanie 33,60 €, plnenie 100 %; 

- vratky ŠR r. 2021 - schválený 0,00 €, upravený 13 924,60 €, čerpanie 13 924,60 €, plnenie 

100 %; 

- služby v oblasti informačno – komunikačných technológií - schválený 0,00 €, upravený 

744,00 €, čerpanie 744,00 €, plnenie 100 %; 

- odstupné - schválený 8 150,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 

- príspevok na ubytovanie UA - schválený 0,00 €, upravený 2 314,00 €, čerpanie 2 314,00 €, 

plnenie 100 %; 

- príspevok na stravovanie zo SF - schválený 0,00 €, upravený 3 499,13 €, čerpanie 

3 494,91 €, plnenie 100 %; 

- náhrada príjmu - schválený 200,00 €, upravený 381,57 €, čerpanie 381,57 €, plnenie 100 

%. 
 

Ekonomická oblasť – 0112: poplatky banke 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 500,00 €, upravených na 461,05 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 461,05 €, čo predstavuje 100 % plnenie. 
 

Všeobecné služby – 0133: matrika 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 2 586,00 €, upravených na 2 380,02 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 2 380,02 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- matrika mzdy - schválený 1 200,00 €, upravený 1 200,00 €, čerpanie 1 200,00 €, plnenie 

100 %; 

- matrika VsZP - schválený 120,00 €, upravený 129,95 €, čerpanie 129,95 €, plnenie 100 %; 

- matrika nemocenské poistenie- schválený 17,00 €, upravený 18,19 €, čerpanie 18,19 €, 

plnenie 100 %; 

- matrika starobné poistenie - schválený 168,00 €, upravený 181,94 €, čerpanie 181,94 €, 

plnenie 100 %; 

- matrika úrazové poistenie - schválený 10,00 €, upravený 10,39 €, čerpanie 10,39 €, 

plnenie 100 %; 

- matrika invalidné poistenie - schválený 36,00 €, upravený 38,98 €, čerpanie 38,98 €, 

plnenie 100 %; 

- matrika poistenie v nezamestnanosti - schválený 12,00 €, upravený 12,98 €, čerpanie 

12,98 €, plnenie 100 %; 

- matrika rezervný fond - schválený 57,00 €, upravený 61,73 €, čerpanie 61,73 €, plnenie 

100 %; 

- el. energia matrika - schválený 396,00 €, upravený 396,00 €, čerpanie 396,00 €, plnenie 

100 %; 

- poštovné matrika - schválený 130,00 €, upravený 48,28 €, čerpanie 48,28 €, plnenie 100 

%; 

- všeobecný materiál matrika - schválený 120,00 €, upravený 120,00 €, čerpanie 120,00 €, 

plnenie 100 %; 

- matrika všeobecné služby - schválený 41,00 €, upravený 41,00 €, čerpanie 41,00 €, 

plnenie 100 %; 

- matrika ošatné - schválený 100,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 100 %; 

- matrika prídel do sociálneho fondu - schválený 13,00 €, upravený 13,00 €, čerpanie 13,00 

€, plnenie 100 %; 

- odmeny a príspevky - schválený 0,00 €, upravený 99,58 €, čerpanie 99,58 €, plnenie 100 

%; 

- na členské príspevky - schválený 0,00 €, upravený 8,00 €, čerpanie 8,00 €, plnenie 100 %; 

- na členské príspevky - schválený 166,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %. 
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Voľby – 0160: mzdy, odmeny, odvody, elektrická energia, telekomunikačné služby, 

všeobecný materiál, reprezentačné, PHM, stravovanie 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 0,00 €, upravených na 1 628,67 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 1 625,86 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 
- odmeny - schválený 0,00 €, upravený 60,00 €, čerpanie 60,00 €, plnenie 100 %; 
- VšZP - schválený 0,00 €, upravený 9,79 €, čerpanie 9,79 €, plnenie 100 %; 
- nemocenské poistenie - schválený 0,00 €, upravený 1,37 €, čerpanie 1,37 €, plnenie 100 

%; 
- starobné poistenie - schválený 0,00 €, upravený 13,74 €, čerpanie 13,74 €, plnenie 100 %; 
- úrazové poistenie - schválený 0,00 €, upravený 0,78 €, čerpanie 0,78 €, plnenie 100 %; 

- invalidné poistenie - schválený 0,00 €, upravený 2,93 €, čerpanie 2,93 €, plnenie 100 %; 

- poistenie v nezamestnanosti - schválený 0,00 €, upravený 0,96 €, čerpanie 0,96 €, plnenie 

100 %; 

- poistenie do rezervného fondu - schválený 0,00 €, upravený 4,65 €, čerpanie 4,65 €, 

plnenie 100 %; 

- elektrická energia - schválený 0,00 €, upravený 50,00 €, čerpanie 50,00 €, plnenie 100 %; 

- telekomunikačné služby - schválený 0,00 €, upravený 15,00 €, čerpanie 15,00 €, plnenie 

100 %; 

- všeobecný materiál - schválený 0,00 €, upravený 125,23 €, čerpanie 125,23 €, plnenie 100 

%; 

- reprezentačné - schválený 0,00 €, upravený 33,00 €, čerpanie 30,49 €, plnenie 92 %; 

- palivá mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny - schválený 0,00 €, upravený 12,63 €, čerpanie 

12,63 €, plnenie 100 %; 
- stravovanie - schválený 0,00 €, upravený 86,40 €, čerpanie 86,10 €, plnenie 100 %; 
- odmeny členom a zapisovateľom - schválený 0,00 €, upravený 1 174,27 €, čerpanie 

1 174,27 €, plnenie 100 %; 
- dohody - schválený 0,00 €, upravený 37,92 €, čerpanie 37,92 €, plnenie 100 %. 
 
Splácanie úrokov – 0170: splátka úrokov 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 4 705,00 €, upravených na 4 340,41 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 4 340,41 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- splácanie úrokov 7 b.j. - schválený 1 079,00 €, upravený 1 177,53 €, čerpanie 1 177,53 €, 

plnenie 100 %; 

- splácanie úrokov 8 b.j. - schválený 1 348,00 €, upravený 1 062,19 €, čerpanie 1 062,19 €, 

plnenie 100 %; 
- splácanie úrokov 9 b.j. - schválený 2 278,00 €, upravený 2 100,69 €, čerpanie 2 100,69 €, 

plnenie 100 %. 
 

Požiarna ochrana – 0320: elektrická energia v Požiarnej zbrojnici a výdavky na hasiace 
prístroje 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 3 800,00 €, upravených na 2 226,01 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 2 226,01 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- všeobecný materiál - schválený 0,00 €, upravený 1 386,00 €, čerpanie 1 386,00 €, plnenie 

100 %; 

- DPO materiál - schválený 500,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 
- pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky - schválený 1 400,00 €, upravený 14,00 €, 

čerpanie 14,00 €, plnenie 100 %; 

- pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky - schválený 0,00 €, upravený 146,00 €, 

čerpanie 146,00 €, plnenie 100 %; 

- DHZ - PHM - schválený 500,00 €, upravený 70,01 €, čerpanie 70,01 €, plnenie 100 %; 
- školenia, kurzy, PO - schválený 300,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 

- špeciálne služby - schválený 0,00 €, upravený 110,00 €, čerpanie 110,00 €, plnenie 100 %; 

- neziskovej organizácii DPO - schválený 1 000,00 €, upravený 300,00 €, čerpanie 300,00 €, 

plnenie 100 %; 
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- DHZ členské príspevky - schválený 100,00 €, upravený 200,00 €, čerpanie 200,00 €, 

plnenie 100 %. 
 

Lesníctvo, poľovníctvo – 0420: palivá, mazivá, oleje a špeciálne kvapaliny 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 0,00 €, upravených na 223,71 €, bolo skutočne čerpané 

k 31.12.2022 v sume 223,71 €, čo predstavuje 100 % plnenie. 
 

Cestná doprava – 0451: posypový materiál, prepravné, údržbu ciest a chodníkov, 

splácanie úroku veriteľovi 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 29 257,00 €, upravených na 28 841,75 €, bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 28 841,75 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- posypový materiál - schválený 2 000,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 

- prepravné – autobusová doprava - schválený 1 300,00 €, upravený 612,87 €, čerpanie 

612,87 €, plnenie 100 %; 

- údržba ciest a chodníkov - schválený 24 000,00 €, upravený 23 880,40 €, čerpanie 

23 880,40 €, plnenie 100 %; 
- splácanie úroku veriteľovi - schválený 1 957,00 €, upravený 4 348,48 €, čerpanie 4 348,48 

€, plnenie 100 %. 
 

Komunikácie – 0460: výdavky na údržbu ciest a chodníkov 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 0,00 €, upravených na 938,80 €, bolo skutočne čerpané 

k 31.12.2022 v sume 938,80 €, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Nakladanie s odpadmi – 0510: nákup odpadových nádob, PHM, čistenie verejného 

priestranstva, vývoz a uloženie odpadu 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 24 785,00 €, upravených na 13 504,94 €, bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 13 504,94 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- nákup odpadových nádob - schválený 1 000,00 €, upravený 68,39 €, čerpanie 68,39 €, 

plnenie 100 %; 

- palivá do kosačky - schválený 0,00 €, upravený 82,60 €, čerpanie 82,60 €, plnenie 100 %; 
- čistenie verejného priestranstva - schválený 500,00 €, upravený 204,00 €, čerpanie 204,00 

€, plnenie 100 %; 

- vývoz odpadu - schválený 12 068,00 €, upravený 11 785,36 €, čerpanie 11 785,36 €, 

plnenie 100 %; 

- uloženie odpadu - schválený 11 217,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 
- vývoz odpadu - schválený 0,00 €, upravený 1 364,59 €, čerpanie 1 364,59 €, plnenie 100 
%. 
 

Nakladanie s odpadovými vodami – 0520: ČOV elektrická energia 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 0,00 €, upravených na 4 394,52 €, bolo skutočne 
čerpané k 31.12.2022 v sume 4 394,52 €, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Ochrana životného prostredia – 0560: všeobecný materiál, palivá do kosačky, palivá, 

mazivá, oleje a špeciálne kvapaliny, servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené, 

všeobecné služby, dane, SÚS 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 3 150,00 €, upravených na 10 475,60 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 10 475,60 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- všeobecný materiál - schválený 1 000,00 €, upravený 4 960,37 €, čerpanie 4 960,37 €, 

plnenie 100 %; 

- palivá do kosačky - schválený 0,00 €, upravený 70,11 €, čerpanie 70,11 €, plnenie 100 %; 
- palivá do kosačky - schválený 500,00 €, upravený 823,94 €, čerpanie 823,94 €, plnenie 

100 %; 

- palivo, mazivá, oleje a špeciálne kvapaliny - schválený 500,00 €, upravený 1 831,61 €, 

čerpanie 1 831,61 €, plnenie 100 %; 
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- servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené - schválený 150,00 €, upravený 164,50 €, 

čerpanie 164,50 €, plnenie 100 %; 
- všeobecné služby - schválený 500,00 €, upravený 2 525,07 €, čerpanie 2 525,07 €, plnenie 

100 %; 

- dane - schválený 0,00 €, upravený 100,00 €, čerpanie 100,00 €, plnenie 100 %; 
- SÚS - schválený 500,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %. 
 

Rozvoj obce – 0620: prevádzkové stroje a krovinorez, všeobecný materiál, pracovné 
odevy a ochranné pomôcky, palivá do kosačky, údržba krovinorezu, údržba traktora, 

všeobecné služby 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 800,00 €, upravených na 7 991,79 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 7 991,79 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- prevádzkové stroje a krovinorez - schválený 0,00 €, upravený 2 230,00 €, čerpanie 

2 230,00 €, plnenie 100 %; 

- všeobecný materiál - schválený 500,00 €, upravený 3 751,56 €, čerpanie 3 751,56 €, 

plnenie 100 %; 
- pracovné odevy a ochranné pomôcky - schválený 300,00 €, upravený 249,40 €, čerpanie 

249,40 €, plnenie 100 %; 

- palivá do kosačky - schválený 500,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 

- údržba krovinorezu - schválený 300,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 
- údržba traktora - schválený 0,00 €, upravený 854,00 €, čerpanie 854,00 €, plnenie 100 %; 

- všeobecné služby – detské ihrisko - schválený 200,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, 

plnenie 0 %; 
- všeobecné služby stavebný poriadok - schválený 0,00 €, upravený 906,83 €, čerpanie 

906,83 €, plnenie 100 %. 
 
Verejné osvetlenie – 0640: elektrická energia, všeobecný materiál a údržba 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 15 100,00 €, upravených na 8 694,08 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 8 694,08 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- VO elektrická energia - schválený 12 000,00 €, upravený 7 540,04 €, čerpanie 7 540,04 €, 

plnenie 100 %; 

- všeobecný materiál - schválený 100,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 
- VO údržba - schválený 3 000,00 €, upravený 1 154,04 €, čerpanie 1 154,04 €, plnenie 100 

%. 

 

Bývanie a občianska vybavenosť – 0660: elektrická energia, všeobecný materiál, 
údržba, vývoz žumpy, všeobecné služby, vyúčtovanie 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 11 100,00 €, upravených na 19 502,37 €, bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 19 502,37 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- el. energia NBD 7 b.j. - schválený 500,00 €, upravený 335,65 €, čerpanie 335,65 €, plnenie 

100 %; 

- el. energia NBD 8 b.j. - schválený 500,00 €, upravený 566,93 €, čerpanie 566,93 €, plnenie 

100 %; 

- el. energia NBD 9 b.j. - schválený 500,00 €, upravený 408,33 €, čerpanie 408,33 €, plnenie 

100 %; 

- všeobecný materiál NBD 7 b.j. - schválený 200,00 €, upravený 121,27 €, čerpanie 121,27 

€, plnenie 100 %; 

- všeobecný materiál NBD 8 b.j. - schválený 200,00 €, upravený 368,34 €, čerpanie 368,34 

€, plnenie 100 %; 

- všeobecný materiál NBD 9 b.j. - schválený 200,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, 

plnenie 0 %; 

- údržba NBD 264 - schválený 1 000,00 €, upravený 467,13 €, čerpanie 467,13 €, plnenie 

100 %; 

- údržba NBD 265 - schválený 1 000,00 €, upravený 9 968,17 €, čerpanie 9 968,17 €, 

plnenie 100 %; 
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- údržba NBD 266 - schválený 1 000,00 €, upravený 814,29 €, čerpanie 814,29 €, plnenie 

100 %; 

- NBD 264 vývoz - schválený 1 500,00 €, upravený 1 590,00 €, čerpanie 1 590,00 €, plnenie 

100 %; 

- NBD 265 vývoz - schválený 1 000,00 €, upravený 432,50 €, čerpanie 432,50 €, plnenie 100 

%; 

- NBD 266 vývoz - schválený 1 500,00 €, upravený 2 754,00 €, čerpanie 2754,00 €, plnenie 

100 %; 

- všeobecné služby NBD 264 obec - schválený 500,00 €, upravený 174,92 €, čerpanie 

174,92 €, plnenie 100 %; 

- všeobecné služby NBD 265 obec - schválený 500,00 €, upravený 499,70 €, čerpanie 

499,70 €, plnenie 100 %; 

- všeobecné služby NBD 266 obec - schválený 1 000,00 €, upravený 537,86 €, čerpanie 

537,86 €, plnenie 100 %; 
- vyúčtovanie BD 265 - schválený 0,00 €, upravený 463,28 €, čerpanie 463,28 €, plnenie 

100 %. 
 
COVID 19 – 0740: všeobecný materiál 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 0,00 €, upravených na 168,00 €, bolo skutočne čerpané 

k 31.12.2022 v sume 168,00 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- všeobecný materiál - schválený 0,00 €, upravený 168,00 €, čerpanie 168,00 €, plnenie 100 

%. 

 

Rekreačné a športové služby – 0810: plyn, elektrická energia, vodné – stočné, 
všeobecný materiál, športový materiál, údržba, všeobecné služby, energetický audit, 

dotácia 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 10 600,00 €, upravených na 29 999,69 €, bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 29 999,69 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- plyn TJ - schválený 1 000 €, upravený 2 097,44 €, čerpanie 2 097,44 €, plnenie 100 %; 

- elektrická energia TJ - schválený 2 000,00 €, upravený 770,19 €, čerpanie 770,19 €, 

plnenie 100 %; 
- vodné, stočné TJ - schválený 100,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 

- všeobecný materiál TJ - schválený 500 €, upravený 1 377,71 €, čerpanie 1 377,71 €, 

plnenie 100 %; 

- športový materiál TJ - schválený 0,00 €, upravený 997,56 €, čerpanie 997,56 €, plnenie 

100 %; 
- TJ údržba šatní a ihriska - schválený 1 000,00 €, upravený 6 416,80 €, čerpanie 6 416,80 

€, plnenie 100 % 

- všeobecné služby - schválený 1 000 €, upravený 13 664,39 €, čerpanie 13 664,39 €, 

plnenie 100 %; 

- energetický audit MŠK - schválený 0,00 €, upravený 675,60 €, čerpanie 675,60 €, plnenie 

100 %; 
- dotácia TJ - schválený 5 000,00 €, upravený 4 000,00 €, čerpanie 4 000,00 €, plnenie 100 

%. 
 
Kultúrne služby – 0820: elektrická energia, vodné – stočné, ZPOZ materiál, nákup 

kníh, prepravné – autobusová doprava, údržba budov, kultúrne podujatia, všeobecné 

služby, monografia obce, autorské odmeny, členské príspevky, narodenie dieťaťa - 

príspevok 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 14 310,00 €, upravených na 36 207,96 €, bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 36 207,96 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- elektrická energia múzeum - schválený 1 500,00 €, upravený 348,74 €, čerpanie 348,74 €, 

plnenie 100 %; 

- vodné, stočné múzeum - schválený 10,00 €, upravený 64,29 €, čerpanie 64,29 €, plnenie 

100 %; 
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- ZPOZ materiál - schválený 1 500,00 €, upravený 2 179,09 €, čerpanie 2 179,09 €, plnenie 

100 %; 

- MLK nákup kníh - schválený 200,00 €, upravený 170,99 €, čerpanie 170,99 €, plnenie 100 

%; 

- prepravné – autobusová doprava - schválený 0,00 €, upravený 1 010,14 €, čerpanie 

1 010,14 €, plnenie 100 %; 

- údržba budov, objektov alebo ich časti - schválený 0,00 €, upravený 530,50 €, čerpanie 

530,50 €, plnenie 100 %; 

- kultúrne podujatia - schválený 5 000,00 €, upravený 12 212,41 €, čerpanie 12 212,41 €, 

plnenie 100 %; 

- všeobecné služby - schválený 600,00 €, upravený 4 194,80 €, čerpanie 4 194,80 €, plnenie 

100 %; 

- monografia obce - schválený 4 700,00 €, upravený 7 411,00 €, čerpanie 7 411,00 €, 

plnenie 100 %; 

- autorské odmeny - schválený 0,00 €, upravený 7 475,00 €, čerpanie 7 475,00 €, plnenie 

100 %; 

- členské príspevky - schválený 0,00 €, upravený 11,00 €, čerpanie 11,00 €, plnenie 100 %; 

- narodenie dieťaťa - príspevok - schválený 800,00 €, upravený 600,00 €, čerpanie 600,00 €, 

plnenie 100 %. 

 

Vydavateľské služby – 0830: obecné noviny, poplatky ochr. autor. zväzom, poplatok 

za rozhlas 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 100,00 €, upravených na 1 220,95 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 1 220,95 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- obecné noviny - schválený 1 000,00 €, upravený 982,75 €, čerpanie 982,75 €, plnenie 100 

%; 

- poplatok ochr. autor. zväzom - schválený 100,00 €, upravený 20,40 €, čerpanie 20,40 €, 

plnenie 100 %; 
- poplatok za rozhlas - schválený 0,00 €, upravený 217,80 €, čerpanie 217,80 €, plnenie 100 

%. 

 

Náboženské a iné spoločenské služby – 0840: elektrická energia, vodné – stočné, 

všeobecný materiál, softvér, licencie, údržba, všeobecné služby, príspevok CVČ, 
príspevok ZMOS a iné príspevky 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 040,00 €, upravených na 2 788,04 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 2 788,04 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- DS elektrická energia - schválený 0,00 €, upravený 549,55 €, čerpanie 549,55 €, plnenie 

100 %; 

- vodné, stočné DS - schválený 30,00 €, upravený 11,86 €, čerpanie 11,86 €, plnenie 100 %; 
- všeobecný materiál DS - schválený 200,00 €, upravený 138,83 €, čerpanie 138,83 €, 

plnenie 100 %; 

- softvér - schválený 0,00 €, upravený 70,00 €, čerpanie 70,00 €, plnenie 100 %; 

- licencie - schválený 70,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 
- DS, cintorín - údržba - schválený 0,00 €, upravený 53,00 €, čerpanie 53,00 €, plnenie 100 

%; 

- všeobecné služby - schválený 500,00 €, upravený 1 562,05 €, čerpanie 1 562,05 €, plnenie 

100 %; 

- príspevok CVČ - schválený 40,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 

- príspevok ZMOS, iné príspevky - schválený 200,00 €, upravený 402,75 €, čerpanie 402,75 
€, plnenie 100 %. 
 

Materská škola – 0911: vodné – stočné, všeobecný materiál, odborná prehliadka 

ihriska 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 800,00 €, upravených na 1 096,98 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 1 096,98 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- vodné, stočné - schválený 0,00 €, upravený 255,00 €, čerpanie 255,00 €, plnenie 100 %; 
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- všeobecný materiál - schválený 0,00 €, upravený 676,38 €, čerpanie 676,38 €, plnenie 100 

%; 
- odborná prehliadka ihriska - schválený 800,00 €, upravený 165,60 €, čerpanie 165,60 €, 

plnenie 100 %. 
 

Základná škola – 09121, 09211: údržba budov a objektov, všeobecný materiál, 
energetický audit 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 0,00 €, upravených na 6 129,20 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 6 129,20 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- údržba budov a objektov - schválený 0,00 €, upravený 2 544,85 €, čerpanie 2 544,85 €, 

plnenie 100 %; 

- všeobecný materiál - schválený 0,00 €, upravený 48,80 €, čerpanie 48,80 €, plnenie 100 

%; 
- energetický audit - schválený 0,00 €, upravený 5 742,60 €, čerpanie 5 742,60 €, plnenie 

100 %; 
- energetický audit - schválený 0,00 €, upravený 337,80 €, čerpanie 337,80 €, plnenie 100 
%. 

 

CVČ – 0950: školenia – semináre, CVČ príspevok 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 500,00 €, upravených na 713,60 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 713,60 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- školenia, semináre - schválený 500,00 €, upravený 645,00 €, čerpanie 645,00 €, plnenie 

100 %; 

- CVČ príspevok - schválený 0,00 €, upravený 68,60 €, čerpanie 68,60 €, plnenie 100 %. 

 

Dôchodcovia – 1020: opatrovateľská služba SÚS, príspevok neziskovej organizácii 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 6 000,00 €, upravených na 500,00 €, bolo skutočne 

čerpané k 31.12.2022 v sume 500,00 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 

- opatrovateľská služba SÚS - schválený 5 000,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, 

plnenie 0 %; 

- príspevok neziskovej organizácii - schválený 1 000,00 €, upravený 500,00 €, čerpanie 

500,00 €, plnenie 100 %. 

 

 

2) Kapitálové výdavky: 
 

 
Schválený rozpočet 

na rok 2022 
 

 
Upravený rozpočet 

na rok 2022 
 

 
Skutočnosť k 

31.12.2022 

 
% plnenia 

47 119,00 64 624,68 64 624,68 100 
 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 47 119,00 €, upravených na 64 624,68 €, bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 64 624,68 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 
- klimatizácia – obecný úrad - schválený 0,00 €, upravený 5 639,52 €, čerpanie 5 639,52 €, 

plnenie 100 %; 

- osvetlenie autobusovej zastávky - schválený 0,00 €, upravený 2 581,44 €, čerpanie 

2 581,44 €, plnenie 100 %; 

- stojisko - schválený 7 000,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 

- kanalizácia envirofond - schválený 0,00 €, upravený 2 550,15 €, čerpanie 2 550,15 €, 

plnenie 100 %; 

- výstavba kanalizácie a ČOV - schválený 0,00 €, upravený 1 449,85 €, čerpanie 1 449,85 €, 

plnenie 100 %; 

- rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia - schválený 4 000,00 €, upravený 0,00 

€, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 

- energetický audit - schválený 356,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 
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- energetický audit - schválený 6 763,00 €, upravený 0,00 €, čerpanie 0,00 €, plnenie 0 %; 

- rekonštrukcia a modernizácia TJ - schválený 0,00 €, upravený 4 000,00 €, čerpanie          

4 000,00 €, plnenie 100 %; 

- rekonštrukcia a modernizácia domček - schválený 0,00 €, upravený 900,50 €, čerpanie          

900,50 €, plnenie 100 %; 

- rekonštrukcia a modernizácia TJ - schválený 25 000,00 €, upravený 19 397,52 €, čerpanie 

19 397,52 €, plnenie 100 %; 

- rekonštrukcia a modernizácia domček - schválený 4 000,00 €, upravený 5 283,69 €, 

čerpanie 5 283,69 €, plnenie 100 %; 

- altánok - schválený 0,00 €, upravený 540,00 €, čerpanie 540,00 €, plnenie 100 %; 

- kríž na cintoríne - schválený 0,00 €, upravený 6 437,21 €, čerpanie 6 437,21 €, plnenie 

100 %; 

- MŠ preliezky - schválený 0,00 €, upravený 10 932,00 €, čerpanie 10 932,00 €, plnenie 100 

%; 

- detské ihrisko MŠ - schválený 0,00 €, upravený 4 912,80 €, čerpanie 4 912,80 €, plnenie 

100 %. 

 

Ide o rekonštrukciu a modernizáciu. 
 

 

3) Finančné operácie: 
 

 

Schválený rozpočet 
na rok 2022 

 

 

Upravený rozpočet 
na rok 2022 

 

 

Skutočnosť k 
31.12.2022 

 

% plnenia 

26 000,00 26 364,95 26 364,95 100 
 

Z rozpočtovaných finančných operácií 26 000,00 €, upravených na 26 364,95 €, bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 26 364,95 €, čo predstavuje 100 % plnenie: 
- splátka úveru ŠFRB 7 b.j. - schválený 6 864,00 €, upravený 7 937,93 €, čerpanie 7 937,93 

€, plnenie 100 %; 

- splátka úveru ŠFRB 8 b.j. - schválený 7 944,00 €, upravený 7 057,11 €, čerpanie 7 057,11 

€, plnenie 100 %; 

- splátka úveru ŠFRB 9 b.j. - schválený 11 192,00 €, upravený 11 369,91 €, čerpanie 

11 369,91 €, plnenie 100 %. 

 

Ide o splátky istiny a úveru zo ŠFRB pre nájomné bytové domy. 
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4. Prebytok / schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 
 

 

Hospodárenie obce za rok 2022 
 

Skutočnosť 
k 31.12.2022 

 
Bežné príjmy spolu 1 184 830,83 

bežné príjmy obce 1 124 394,53 

bežné príjmy RO 60 436,30 

Bežné výdavky spolu -1 222 175,62 

bežné výdavky obce - 418 466,30 

bežné výdavky RO - 803 709,32 

Bežný rozpočet -37 344,79 

Kapitálové príjmy spolu 149 088,39 

kapitálové príjmy obce 149 088,39 

kapitálové príjmy RO 0,00 

Kapitálové výdavky spolu - 64 624,68 

kapitálové výdavky obce - 64 624,68 

kapitálové výdavky RO 0,00 

Kapitálový rozpočet 84 463,71 

Prebytok / schodok bežného a kapitálového rozpočtu 47 118,92 

Vylúčenie z prebytku 9 327,46 

Upravený prebytok / schodok bežného a kapitálového rozpočtu 37 791,46 

Príjmy z finančných operácií 63 055,90 

Výdavky z finančných operácií -26 364,95 

Rozdiel finančných operácií 36 690,95 

PRÍJMY SPOLU 1 396 975,12 

VÝDAVKY SPOLU -1 313 165,25 

Hospodárenie obce 83 809,87 

Vylúčenie z prebytku 9 327,46 

Upravené hospodárenie obce 74 482,41 

 

Vyčíslenie prebytku / schodku hospodárenia za rok 2022: 
schodok bežného rozpočtu ............................................................……           - 37 344,79 € 
prebytok kapitálového rozpočtu ………………………………………………….          + 84 463,71 € 
prebytok finančných operácií .............................................................…          + 36 690,95 € 
vylúčenie z prebytku .............................................................................            – 9 327,46 € 

 

Prebytok / schodok hospodárenia za rok 2022 = PREBYTOK           + 74 482,41 € 
 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu za rok 2022 v sume + 47 118,92 € zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

bol v rozpočtovom roku 2022 bol dosiahnutý predajom obecného pozemku v k. ú. Modrová. 
 
 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Sociálny fond Suma eur 

ZS k 1.1.2022 575,37 

Prírastky 1 259,06 

Úbytky 581,31 

KZ k 31.12.2022 1 253,12 
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Fond opráv Suma eur 

ZS k 1.1.2022 12 708,84 

Prírastky 12 166,21 

Úbytky 13 126,77 

KZ k 31.12.2022 11 748,28 

 

Rezervný fond Suma eur 

ZS k 1.1.2022 34 055,43 

Prírastky 100% 3 317,58 

Úbytky 26 131,06 

KZ k 31.12.2022 11 241,95 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 
 

 

A K T Í V A 

Názov Začiatočný stav 
k 01.01.2022 

Konečný stav 
k 31.12.2022 

Majetok spolu 3 303 021,54 3 256 240,66 
Neobežný majetok spolu 2 950 121,42 2 881 223,94 
z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 2 945 952,03 2 877 054,55 
Dlhodobý finančný majetok 4 169,36 4 169,39 
   

Obežný majetok spolu 351 823,06 373 905,16 
z toho:   

Zásoby 720,00 440,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 189 698,44 187 116,69 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky 16 830,53 25 475,35 
Finančné účty 124 574,09 140 873,12 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 20 000,00 20 000,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
   

Časové rozlíšenie 1 077,06 1 111,56 
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P A S Í V A 
 

Názov Začiatočný stav 
k 01.01.2022 

Konečný stav 
k 31.12.2022 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 303 021,54 3 256 240,66 
Vlastné imanie 1 284 478,77 1 390 417,10 
z toho:   

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia 1 284 478,77 1 390 417,10 
   

Záväzky 670 384,35 577 806,38 
z toho:   

Rezervy 1 800,00 2 500,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 36 124,84 9 327,46 
Dlhodobé záväzky 538 894,70 491 010,69 
Krátkodobé záväzky 76 943,81 58 347,23 
Bankové úvery a výpomoci 16 621,00 16 621,00 
   

Časové rozlíšenie 1 348 158,42 1 288 017,18 
 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Stav záväzkov Obce Lúka k 31.12.2022 
 

Druh záväzku Záväzky 

celkom 
k 31.12.2022 

Záväzky v 

lehote 
splatnosti 

Záväzky po 

lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:    

- dodávatelia 321 1 826,35 1 826,35 0,00 
- zamestnanci 331 414,10 414,10 0,00 
- Všeobecná zdravotná poisťovňa 336100 38,61 38,61 0,00 
- sociálna poisťovňa 336400 148,23 148,23 0,00 
- zdravotná poisťovňa Dôvera 336200 0,00 0,00 0,00 
- zdravotná poisťovňa Union 336300 0,00 0,00 0,00 
- daňový úrad 342 97,13 97,13 0,00 
- DDS 336500 0,00 0,00 0,00 

- dotácie verejnej správy – referendum 357100 787,97 787,97 0,00 
- zúčtovanie ZŠ 8 766,29 8 766,29 0,00 

Spolu 12 078,68 12 078,68 0,00 

 

Stav úverov Obce Lúka k 31.12.2022 
 

Veriteľ Účel Výška 
poskytnuté-

ho úveru 

Ročná 
splátka 

istiny za 
rok 2022 

Ročná 
splátka 

úrokov za 
rok 2022 

Zostatok 
úveru (istiny) 
k 31.12.2022 

Rok 
splatn
osti 

ŠFRB Výstavba 7 bj 233 983,93 7 937,93 1 177,53 106 452,86 2035 

ŠFRB Výstavba 8 bj 205 802,30 7 057,11 1 062,19 102 764,42 2036 

ŠFRB Výstavba 9 bj 349 008,62 11 369,91 2 100,69 218 614,52 2040 

HASS Miestne komunik. 229 754,30 22 976,00 1 956,57 91 898,30 2026 

MF SR Výpadok príjmov 16 621,00 0,00 0,00 16 621,00 2027 

 

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív 

na výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 
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2020 v dôsledku pandémie COVID_19 v sume 16 621,00 € schválená obecným 

zastupiteľstvom dňa 3.9.2020, uznesením číslo 52/2020. Prvá splátka sa očakáva v roku 

2024 a posledná splátka v roku 2027. dlžník môže predčasne splatiť celkovú sumu 

poskytnutej návratnej finančnej výpomoci alebo jej časť. 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2022: 

§ 17 ods. 6 písm. a) zostatok istiny k 31.12.2022 16 621,00 € 

§ 17 ods. 6 písm. b) suma ročných splátok k 31.12.2022 0,00 € 

Zostatok istiny z bankových úverov 0,00 € 

Zostatok istiny z úverov ŠFRB 427 831,80 € 

Zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 16 621,00 € 

Miestne komunikácie 91 898,30 € 

Spolu celková suma dlhu obce 536 351,10 € 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky z úverov ŠFRB 427 831,80 € 

Spolu celková suma dlhu obce upravená o úver zo ŠFRB 108 519,30 € 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy bola splnená. 

 

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám 

– podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 
 

Obec Lúka v roku 2022 poskytla dotácie v súlade s VZN č. 4/2011 o dotáciách právnickým 
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
 

 

Žiadateľ 
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 
Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 
Rozdiel 

MŠK Lúka 4 000,00 4 000,00 0,00 

Jednota dôchodcov 500,00 500,00 0,00 
Hasiči 300,00 300,00 0,00 
 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté, v súlade s VZN č. 
4/2011 o dotáciách. 

 

 

 

9. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 

Obec Lúka nevykonáva žiadnu podnikateľskú činnosť na základe živnostenského 

oprávnenia ani iného oprávnenia. 
 

 
 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
A) zriadeným a založeným právnickým osobám 
B) štátnemu rozpočtu 
C) štátnym fondom 
D) rozpočtom iných obcí 
E) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v 

územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
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má Obec Lúka finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k 

zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a 

právnickým osobám, ktorým obec poskytla finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej 

usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, štátnym fondom, 

rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 

 

 

A) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 

Prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

Základná škola s MŠ 168 765,80 168 765,80 0,00 
 

Prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy, napr. zo ŠR 

 

 
Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

Základná škola s MŠ 589 936,39 581 170,10 8 766,29 
 

Dotácia je účelovo viazaná na bežné výdavky a bude použitá do 31.3.2023. 

 

 

 

B) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 
 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a 

transferov 
Suma 

prijatých 

prostriedkov 

v EUR  

Suma skutočne 

použitých 

prostriedkov 

v EUR 

Rozdiel 

MV SR Zamestnanci – refundácia odmien 674,75 674,75 0,00 

MH SR COVID 19 testovanie 168,00 168,00 0,00 

MV SR Voľby do OSO a VÚC 2022 1 628,67 1 628,67 0,00 

MV SR Referendum 2023 674,57 0,00 674,57 

DPO SR Hasiči 1 400,00 1 400,00 0,00 

MV SR UA ubytovanie 2 314,00 2 314,00 0,00 

Platobná ag. ŽP Energetický audit ZŠ 5 742,60 5 742,60 0,00 

Platobná ag. ŽP Energetický audit MŠK 675,60 675,60 0,00 

MV SR2 380,02 Matrika 2 380,02 2 380,02 0,00 

RÚŠS TN ZŠ s MŠ 560 708,50 551 942,21 8 766,29 

Envirofond Šáchor 828,18 828,18 0,00 

MV SR Starostlivosť o ŽP 70,11 70,11 0,00 

MV SR Regob 231,00 231,00 0,00 

MV SR Register adries 30,80 30,80 0,00 

RÚŠS TN ZŠ s MŠ 3 852,00 3 852,00 0,00 

RÚŠS TN ZŠ s MŠ 2 440,00 2 440,00 0,00 

RÚŠS TN ZŠ s MŠ 244,00 244,00 0,00 
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C) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 

Poskytovateľ Účelové určenie 

grantov a transferov 
Suma 

prijatých 

prostriedkov 

v EUR  

Suma 

skutočne 

použitých 

prostriedkov 

v EUR 

Rozdiel 

Environmentálny fond Obnova dediny 1 364,59 1 364,59 0,00 

 

 
 

D) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
 

Obec v roku 2022 neposkytla ani neprijala finančné prostriedky z iných obcí. 

 
 

 

E) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 
Obec v roku 2022 neuzatvorila žiadnu zmluvu s VÚC. 
 

 

 

11. Návrh uznesenia 
 

Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka berie na vedomie Správu audítorky Obce Lúka k 

Záverečnému účtu Obce Lúka za rok 2022. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky Obce 

Lúka k Záverečnému účtu Obce Lúka za rok 2022. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka schvaľuje Záverečný účet Obce Lúka za rok 2022 a 

celoročné hospodárenie Obce Lúka za rok 2022 bez výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka berie na vedomie prebytok bežného a kapitálového 

rozpočtu Obce Lúka za rok 2022 vo výške + 76 635,76 €. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka schvaľuje použitie prebytku rozpočtového 
hospodárenia Obce Lúka za rok 2022 vo výške + 76 635,76 € na tvorbu rezervného 

fondu, ktorý bude vedený na samostatnom bankovom účte Obce Lúka, IBAN:        

SK94 5600 0000 0058 0282 9008. 
 

 

V Lúke, dňa 1.6.2023. 
 

 

 

 

 

 
Vypracovala: JUDr. Stanislava Zervanová   Predložil: Vladimír Vöröš 


